
 

  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  

 КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «НАЗАРЬЕВСКИЙ» 

 ОДИНЦОВСКИЙ Г.О., П. НАЗАРЬЕВО, СТРОЕНИЕ 39,  

ТЕЛ. (495)634-03-45 

 

___________________________________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ 
 

№ 16-к от 23.01.2024 года 

 

 

О проведении оценки коррупционных рисков 

 

В соответствии с пунктом 6 Антикоррупционных стандартов, утвержденных 

постановлением Правительства Московской области от 14.03.2019 № 124/8  «О мерах по 

предупреждению коррупции в государственных учреждениях Московской области, 

государственных унитарных предприятиях Московской области, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед центральными исполнительными органами государственной власти 

Московской области и государственными органами Московской области», во исполнение 

пункта 5 части 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», части 2 статьи 2 Закона Московской области от 10.04.2009 № 31/2009-ОЗ «О мерах 

по противодействию коррупции в Московской области», в целях предотвращения конфликта 

интересов, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Провести оценку коррупционных рисков в период с 01.02.2024 по 29.03.2024 в 

соответствии с Рекомендациями по порядку проведения оценки коррупционных рисков в 

организации, утвержденными Минтрудом России. 

2. Утвердить календарный план проведения оценки коррупционных рисков (приложение 

1 к настоящему приказу). 

3. Утвердить состав специальной рабочей группы по оценке коррупционных рисков, 

руководство группой поручить заведующему отделом - Качур А.Л., координирующему 

вопросы предупреждения коррупции (приложение 2 к настоящему приказу). 

4. Заведующему отделом - Качур А.Л.: 

1) 31.01.2024 провести установочное совещание рабочей группы; 

2) до 30.04.2024 представить доклад по результатам оценки коррупционных рисков с 

приложением письменного отчета. 

5. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

учреждении Качур А.Л.: 

1) до 30.01.2023 актуализировать (внести необходимые изменения): 

антикоррупционные стандарты учреждения; 

порядок рассмотрения деклараций конфликта интересов работников учреждения; 

перечень локальных нормативных актов и иных документов, содержащих информацию, 

необходимую для проведения оценки коррупционных рисков (приложение № 3); 

2) до 06.04.2024 по результатам оценки коррупционных рисков утвердить 

и довести до указанных работников под роспись Перечень должностей, 

исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками; 

 

 

 

 



3) до 30.04.2023 обеспечить представление деклараций конфликта интересов 

работниками, включенными в Перечень должностей, исполнение обязанностей 

по которым связано с коррупционными рисками; 

 

4) до 09.05.2024 обеспечить рассмотрение на предмет выявления признаков конфликта 

интересов и представление для принятия решения деклараций конфликта интересов 

работников, включенных в Перечень должностей, исполнение обязанностей по которым 

связано с коррупционными рисками. 

5) до 30.04.2024 оформить результаты оценки коррупционных рисков: 

письменный отчет о проведении оценки коррупционных рисков; 

реестр (карта) коррупционных рисков общего Перечня выявленных коррупционных 

рисков; 

план мероприятий по минимизации коррупционных рисков; 

6) до 30.04.2024 представить в Администрацию Одинцовского городского округа копии 

отчетных документов по оценке коррупционных рисков. 

6. Заместителю директора, руководителям структурных подразделений содействовать 

осуществлению оценки коррупционных рисков, быть готовыми представить требуемые 

документы. 

7. Признать утратившим силу приказ № 89-к директора Муниципального бюджетного 

учреждения культуры Культурно-досуговый центр «Назарьевский» от 30 декабря 2022 г. «О 

проведении оценки коррупционных рисков». 

8. Контроль за выполнением настоящего приказа и координацию деятельности по оценке 

коррупционных рисков оставляю за собой. 

 

 

 
Директор МБУК  

КДЦ «Назарьевский»                                                                                                   И.В. Морозов 

 

 

 

Согласовано:  

Председатель Комитета по культуре 

Одинцовского городского округа 

Московской области                                                                                                  И.Е. Ватрунина 

 

 

 

 

Директор



     

                                                               Утверждено 

              приказом директора  

МБУК КДЦ «Назарьевский» 

№ 16 от 23 января 2024 г. 

 

 

АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ СТАНДАРТЫ 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

Культурно-досуговый центр «Назарьевский» 

(МЬУК КДЦ «Назарьевский») 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Антикоррупционные стандарты муниципального бюджетного учреждения культуры 

Одинцовского городского округа Московской области Культурно-досуговый центр 

«Назарьевский» (далее - Антикоррупционные стандарты), представляют собой базовые 

положения, определяющие основные задачи, принципы и мероприятия, направленные на 

предупреждение коррупции, в целях обеспечения добросовестной работы муниципального 

бюджетного учреждения культуры Одинцовского городского округа Московской области 

Культурно-досуговый центр «Назарьевский» (далее - учреждение). 

1.2. Задачами внедрения Антикоррупционных стандартов являются: 

повышение открытости и прозрачности деятельности учреждения; 

создание эффективного механизма профилактики коррупционных проявлений, 

минимизации рисков вовлечения учреждения и ее работников в коррупционную деятельность; 

формирование у работников учреждения негативного отношения к коррупционным 

проявлениям, а также навыков антикоррупционного поведения; 

минимизация имущественного и репутационного ущерба учреждения путем 

предотвращения коррупционных действий. 

 

II. Должностные лица учреждения, ответственные за внедрение 

Антикоррупционных стандартов 

 

2.1. Реализацию мер, направленных на внедрение Антикоррупционных стандартов в 

учреждении, осуществляют директор, работник либо должностное лицо, ответственное за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений в учреждении. 

 

III. Принципы Антикоррупционных стандартов 

 

3.1. Антикоррупционные стандарты основываются на следующих принципах: 

законность; 

открытость и прозрачность деятельности; 

добросовестная конкуренция; 

приоритетное применение мер по предупреждению коррупции; 

сотрудничество с институтами гражданского общества, международными организациями и 

физическими лицами; 

постоянный контроль и мониторинг. 

 

IV. Мероприятия, направленные на предупреждение коррупции 

 

4.1. Реализация мероприятий по предупреждению коррупции в учреждении осуществляется 

в соответствии с утверждаемым директором учреждения планом противодействия коррупции. 

4.2. Мероприятиями, направленными на предупреждение коррупции, являются: 

4.2.1. Предотвращение, выявление и урегулирование конфликта интересов, стороной 



которого являются работники учреждения. 

В целях предотвращения, выявления и урегулирования конфликта интересов директор 

учреждения утверждает перечень должностей, исполнение обязанностей по которым связано с 

коррупционными рисками (далее - перечень), подлежащий актуализации не реже одного раза в 

год. 

В перечень включаются должности учреждения (по согласованию с органом местного 

самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя организации (далее - 

учредитель организации)), осуществляющих исполнение обязанностей, связанных с 

коррупционными рисками. 

Учреждение направляет копию перечня в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня его 

утверждения учредителю учреждения. 

Лица, занимающие должности, включенные в перечень, ежегодно до 30 апреля года, 

следующего за отчетным, представляют декларацию конфликта интересов (далее - декларация) 

по форме согласно приложению № 1 к Антикоррупционным стандартам. 

Порядок представления и рассмотрения декларации утверждается директором учреждения 

в отношении работников учреждения, учредителем учреждения - в отношении директора 

учреждения. 

Директор учреждения обеспечивает направление учредителю учреждения информации о 

выявленных случаях возникновения (возможности возникновения) конфликта интересов у 

работников учреждения, об утвердительных ответах, данных работниками учреждения при 

заполнении декларации. 

4.2.2. Оценка коррупционных рисков учреждения. 

Учреждение не реже 1 раза в год осуществляет оценку коррупционных рисков с учетом 

специфики деятельности учреждения. 

4.2.3. Предупреждение коррупции при взаимодействии с контрагентами. 

4.2.3.1. Поддержание деловых (хозяйственных) отношений с контрагентами, которые 

осуществляют свою деятельность на принципах законности, добросовестной конкуренции, 

заботятся о собственной репутации, реализуют собственные меры по предупреждению 

коррупции, участвуют в коллективных антикоррупционных инициативах. 

4.2.3.2. Предварительная оценка деловой репутации контрагентов учреждения в целях 

снижения риска ее вовлечения в коррупционную деятельность. 

4.2.4. Антикоррупционное просвещение работников. 

Учреждение на постоянной основе обеспечивает информирование работников о 

требованиях законодательства о противодействии коррупции. Учредитель учреждения 

организует обучение в рассматриваемой сфере работника либо должностного лица, 

ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

учреждении. 

4.2.5. Внутренний контроль и аудит. 

Осуществление на постоянной основе внутреннего контроля и аудита хозяйственных 

операций учреждения в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

4.2.6. Взаимодействие с контрольно-надзорными и правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции. 

4.2.6.1. Обо всех случаях совершения работниками учреждения коррупционных 

правонарушений учреждение сообщает в правоохранительные органы и информирует 

учредителя учреждения. 

4.2.6.2. Директор и работники учреждения оказывают содействие правоохранительным 

органам в выявлении и расследовании фактов совершения коррупционных правонарушений, а 

также предпринимают необходимые меры по сохранению и передаче в правоохранительные 

органы документов и информации, содержащихся в них данных. 

4.2.7. В должностной инструкции работника либо должностного лица, ответственного за 

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в учреждении, отражаются 

трудовые функции в соответствии с перечнем трудовых функций, включаемых в должностную 

инструкцию работника (или должностного лица, ответственного за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений) учреждения (приложение № 2 к Антикоррупционным 



стандартам). 

 

V. Антикоррупционные стандарты поведения 

работников учреждения 

 

5.1. Директор и работники учреждения должны неукоснительно соблюдать требования 

действующего законодательства о противодействии коррупции, а также локальные нормативные 

акты учреждения, в том числе Антикоррупционные стандарты. 

5.2. Работники учреждения: 

исполняют трудовые функции добросовестно и на высоком профессиональном уровне; 

исходят из того, что признание, соблюдение и защита прав и свобод человека и гражданина 

определяют основной смысл и содержание деятельности учреждения; 

исключают действия, связанные с влиянием каких-либо личных, имущественных 

(финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному исполнению трудовых 

функций; 

соблюдают правила делового поведения и общения; 

не используют должностное положение в личных целях. 

5.3. Работники учреждения, включенные в перечень, принимают меры по предотвращению 

и урегулированию конфликта интересов. 

5.4. В случае обращения каких-либо лиц в целях склонения работника учреждения к 

совершению коррупционных правонарушений работник учреждения направляет директору 

учреждения уведомление о факте обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений (приложение № 3 к Антикоррупционным стандартам), в случае 

обращения каких-либо лиц в целях склонения директора учреждения к совершению 

коррупционных правонарушений директор учреждения направляет указанное уведомление 

руководителю учредителя учреждения. 

5.5. За нарушение требований действующего законодательства о противодействии 

коррупции директор и работники учреждения несут установленную действующим 

законодательством ответственность. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Приложение № 1 

         к антикоррупционным стандартам 

МБУК КДЦ «Назарьевский» 

Д Е К Л А Р А Ц И Я  

конфликта интересов1 

 

Я, _____________________________________________________________________________, 
(указывается фамилия, имя, отчество лица, представившего декларацию) 

ознакомлен с Антикоррупционными стандартами МБУК КДЦ «Назарьевский», требования 

указанных стандартов и Положения о предотвращении и урегулировании конфликта интересов2 

в муниципальном бюджетном учреждении культуры мне понятны. 

 

 
(подпись лица, представившего декларацию)  (фамилия и инициалы лица, 

представившего декларацию) 

 

Кому3: 

 
(указывается фамилия, имя, отчество и 

должность работодателя) 

 

От кого: 

 
(указывается фамилия, имя, отчество лица, 

представившего декларацию) 

 

Должность: 

 

 
(указывается фамилия, имя, отчество и 

должность лица, представившего декларацию) 

 

Дата заполнения: 

 

«____» _____________ 2023 г. 

 

Трудовая деятельность за последние 10 лет 

 

Дата 
Наименование организации Должность 

Адрес 

организации начало окончание 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
  

 
1 Если в тексте не оговорено особо, далее под декларацией конфликта интересов следует понимать – декларация, под муниципальным 

учреждением (муниципальным унитарным предприятием) – организация. 
2 Понятие «конфликт интересов» и «личная заинтересованность» установлены ч. 1, 2 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

3 Руководитель организации представляет декларацию конфликта интересов руководителю органа местного самоуправления, 
осуществляющего функции и полномочия учредителя организации, работник – руководителю организации. 

consultantplus://offline/ref=9E5BEC9C70C87699A4F9729B4503D82E0E530B3F58AE13B4AC15BE3B4464FFEEE0707B2002558207532F301A1304945A6423AAD7B6uAnDO


Необходимо внимательно ознакомиться с приведенными ниже вопросами 

и ответить «Да»4 или «Нет» на каждый из них. 

Вопросы:  

1. Владеете ли Вы или Ваши родственники5, супруг(а) акциями (долями, паями) 

в компании, находящейся в деловых отношениях с организацией либо осуществляющей 

деятельность в сфере, схожей со сферой деятельности организации? 

(да/нет) __________ 

2. Являетесь ли Вы или Ваши родственники5, супруг(а) членами органов управления, 

работниками в компании, находящейся в деловых отношениях с организацией, либо 

осуществляющей деятельность в сфере, схожей со сферой деятельности организации? 

(да/нет) __________ 

3. Замещаете ли Вы или Ваши родственники5, супруг(а) должности в органах 

государственной власти Московской области и (или) органах местного самоуправления 

муниципальных образований Московской области (при положительном ответе указать орган и 

должность)? 

(да/нет) __________ 

4. Работают ли в организации Ваши родственники5, супруг(а) (при положительном ответе 

указать степень родства, Ф.И.О., должность)?  

(да/нет) __________ 

5. Выполняется ли Вами иная оплачиваемая деятельность в сторонних организациях 

в сфере, схожей со сферой деятельности организации? 

(да/нет) __________ 

6. Участвовали ли Вы от лица организации в сделке, в которой Вы имели личную 

(финансовую) заинтересованность? 

(да/нет) __________ 

7. Если на какой-либо из вопросов Вы ответили «Да», то сообщали ли Вы об этом 

в письменной форме работодателю (работнику либо должностному лицу, ответственному 

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений)? 

(да/нет) __________ 

8. Если декларация представлялась в предыдущем году, появились ли новые данные, 

отличные от представленных ранее? 

(да/нет) __________ 

При ответе «Да» на любой из указанных выше вопросов детально изложить подробную 

информацию для всестороннего рассмотрения и оценки обстоятельств.  

Настоящим подтверждаю, что указанные выше вопросы мне понятны, данные мною 

ответы и пояснительная информация являются исчерпывающими и достоверными. 

 

 
(подпись лица, представившего декларацию)  (фамилия и инициалы лица, 

представившего декларацию) 

Декларацию принял6: 

Должность: _____________________________________________________________________ 

 

 
(подпись лица, принявшего декларацию)  (фамилия и инициалы лица, 

принявшего декларацию) 

«___» __________ 20__ г.  

 
4 Ответ «Да» необязательно означает наличие конфликта интересов, но выявляет вопрос, заслуживающий дальнейшего обсуждения и 

рассмотрения. 

5 Родители, дети (в том числе приемные), полнородные и неполнородные (имеющие общих отца или мать) братья и сестры. 
6 Заполняется работником либо должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в 

организации, а в случае представления декларации руководителем организации – лицом кадровой службы, ответственным за работу по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений, органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
организации. 



Подробная информация для всестороннего рассмотрения и оценки обстоятельств 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Решение по декларации: 

 

Конфликт интересов не был обнаружен  

 

 

 

Я не рассматриваю как конфликт интересов ситуацию, 

которая, по мнению декларировавшего его работника 

(руководителя организации), создает или может создать 

конфликт с интересами организации 

 

Рекомендуется изменить трудовые функции работника 

(руководителя организации) (указать, какие обязанности), 

в том числе путем перевода его на иную должность 

 

 

 

 

Рекомендуется временно отстранить работника 

(руководителя организации) от должности, которая 

приводит к возникновению конфликта интересов между 

его трудовыми функциями и личными интересами 

 

Рекомендуется рассмотреть вопрос об увольнении 

работника (руководителя организации) по инициативе 

работодателя за дисциплинарные проступки в 

соответствии с трудовым законодательством Российской 

Федерации 

 

Рекомендуется передать декларацию работодателю для 

рассмотрения вопроса о принятии мер по урегулированию 

конфликтов интересов в связи с тем, что (указать 

причины) 

 

 

___________________________7 

___________________________                ____________              ________________________ 
                             (должность)                                                               (подпись)                                                     (фамилия, инициалы) 

«___» __________ 20__ г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
7 Заполняется руководителем организации, а в случае предоставления декларации руководителем организации – руководителем органа 

местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя организации, либо уполномоченным им должностным лицом. 



 

Приложение № 2 

     к антикоррупционным стандартам 

МБУК КДЦ «Назарьевский» 

 

 

Перечень 

трудовых функций, включаемых в должностную инструкцию 

работника (или должностного лица, ответственного за работу 

по профилактике коррупционных и иных правонарушений) 

учреждения 

 

1. Обеспечение взаимодействия муниципального автономного учреждения культуры, 

физической культуры и спорта Одинцовского городского округа Московской области 

«Комплексный молодежный центр «Дом молодежи» (далее - учреждение), с 

правоохранительными органами по вопросам реализации мер, направленных на предупреждение 

(профилактику) коррупции и на выявление субъектов коррупционных правонарушений в 

учреждении. 

2. Разработка и внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на обеспечение 

добросовестной работы учреждения. 

3. Оказание работникам учреждения консультативной помощи по вопросам, связанным с 

применением законодательства о противодействии коррупции. 

4. Обеспечение реализации работниками учреждения обязанности уведомлять директора 

учреждения, правоохранительные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в 

целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений. 

5. Осуществление правового мониторинга законодательства в сфере противодействия 

коррупции с целью актуализации локальных актов учреждения. 

6. Осуществление мониторинга эффективности мер по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений. 

7. Осуществление разработки плана противодействия коррупции и отчетных документов о 

реализации антикоррупционной политики в учреждении. 

8. Организация мероприятий, направленных на предотвращение и урегулирование 

конфликта интересов в учреждении. 

9. Осуществление в учреждении антикоррупционного просвещения. 

10. Разработка мер по снижению в учреждении коррупционных рисков. 

11. Внесение предложений по совершенствованию деятельности в сфере профилактики 

коррупционных и иных правонарушений в учреждении. 

12. Осуществление учета уведомлений о факте обращения в целях склонения работников 

учреждения к совершению коррупционных правонарушений, незамедлительное 

информирование об этом директора учреждения. 

13. Информирование директора учреждения о случаях совершения коррупционных 

правонарушений работниками учреждения, контрагентами учреждения. 

14. Сообщение директору учреждения о возможности возникновения либо возникшем у 

работника учреждения конфликте интересов. 

15. Обеспечение подготовки документов и материалов для директора учреждения по 

вопросам привлечения работников учреждения к ответственности в соответствии с трудовым 

законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к антикоррупционным стандартам 

МБУК КДЦ «Назарьевский» 

 Руководителю 

_________________________________________ 

_________________________________________ 

(организационно-правовая форма и 

наименование учреждения) 

_________________________________________ 

(Ф.И.О.) 

от ______________________________________ 

________________________________________ 

(должность, Ф.И.О. работника) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о факте обращения в целях склонения работника к совершению 

коррупционных правонарушений 

Сообщаю, что: 

1) _____________________________________________________________________ 

(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения 

к работнику в связи с исполнением им трудовых функций каких-либо лиц 

в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, 

дата, место, время) 

__________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________; 

2) _____________________________________________________________________ 

(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был бы 

совершить работник по просьбе обратившихся лиц) 

__________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________; 

3) _____________________________________________________________________ 

(все известные сведения о физическом лице, склоняющем к коррупционному 

правонарушению, юридическом лице, в интересах которого работнику предлагается 

совершить коррупционное правонарушение) 

__________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________; 

 

4) _____________________________________________________________________ 

(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению, 

а также информация об отказе (согласии) работника принять предложение 

лица о совершении коррупционного правонарушения) 

__________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________. 

 

 (Ф.И.О., подпись лица, представившего уведомление) 

«_____» ________________ 20___ г. 

 

Регистрация: № _______ от «_____» _______________ 20__ г. 

 



 

  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  

 КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР «НАЗАРЬЕВСКИЙ» 

 ОДИНЦОВСКИЙ Г.О., П. НАЗАРЬЕВО, СТРОЕНИЕ 39,  

ТЕЛ. (495)634-03-45 

______________________________________________________ 
 

 

ПРИКАЗ 
№ 18-к от 23.01.2024 года 

 

Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения работников МБУК КДЦ 

«Назарьевский», Положения о сотрудничестве с правоохранительными органами в 

сфере противодействия коррупции, Положения о мерах недопущения составления 

неофициальной отчетности использования поддельных документов, Порядка 

рассмотрения декларации конфликта интересов, Положение по порядку 

предотвращения и урегулирования конфликта интересов учреждения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 статьи 13.3 «О 

противодействии коррупции», во исполнение основных положений Федерального закона 

от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите 

информации», Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 

данных»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального 

бюджетного учреждения культуры Культурно-досуговый центр «Назарьевский» 

(приложение №1). 

2. Утвердить Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции работников Муниципального бюджетного учреждения 

культуры Культурно-досуговый центр «Назарьевский» (приложение №2). 

3. Утвердить Положение о мерах недопущения составления неофициальной 

отчетности использования поддельных документов (приложение №3). 

4. Утвердить Порядок рассмотрения декларации конфликта интересов в 

Муниципальном бюджетном учреждении культуры Культурно-досуговый центр 

«Назарьевский» (приложение №4). 

5. Утвердить Положение по порядку предотвращения и урегулирования конфликта 

интересов учреждения в Муниципальном бюджетном учреждении культуры Культурно-

досуговый центр «Назарьевский» (приложение №5). 

6. Установить персональную ответственность работников Муниципального 

бюджетного учреждения культуры Культурно-досуговый центр «Назарьевский», за 

составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в чьи 

должностные обязанности входит подготовка, составление, представление, направление 

отчетности и иных документов Учреждения. 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУК  

«КДЦ «Назарьевский»                                                                                         И.В. Морозов 

Солгасовано: 

Председатель Комитета по культуре 

Одинцовского городского округа                                                                                                 

Московской области                                                                                        И.Е. Ватрунина 

Директор





 

 
имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, 

результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным 

в части 1 статьи 10 Федерального закона № 273 от 25.12.2008 г., и (или) состоящими с ним 

в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, 

сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), 

гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 статьи 10 

Федерального закона № 273 от 25.12.2008 г., и (или) лица, состоящие с ним в близком 

родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими 

отношениями; 

служебная информация – любая, не являющаяся общедоступной и не подлежащая 

разглашению информация, находящаяся в распоряжении работников Учреждения в силу их 

служебных обязанностей, распространение которой может нанести ущерб законным 

интересам Учреждения, клиентов Учреждения, деловых партнеров; 

конфликт интересов – ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая 

или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает 

обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, 

влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 

должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий); 

клиент Учреждения – юридическое или физическое лицо, которому Учреждением 

оказываются услуги, производятся работы в процессе осуществления деятельности; 

деловой партнер – физическое или юридическое лицо, с которым Учреждение 

взаимодействует на основании договора в установленной сфере деятельности. 

3. Основные принципы профессиональной этики 

работников Учреждения 

3.1. Деятельность Учреждения, работников Учреждения основывается на 

следующих принципах профессиональной этики: 

3.1.1. Законность: Учреждение, работники Учреждения осуществляют свою 

деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

законодательством Московской области, настоящим Кодексом этики. 

3.1.2. Приоритет прав и законных интересов Учреждения, клиентов Учреждения, 

деловых партнеров Учреждения: работники Учреждения исходят из того, что права и 

законные интересы Учреждения, клиентов Учреждения, деловых партнеров Учреждения 

ставятся выше личной заинтересованности работников Учреждения.  

3.1.3. Профессионализм: Учреждение принимает меры по поддержанию и 

повышению уровня квалификации и профессионализма работников Учреждения, в том 

числе путем проведения профессионального обучения. Работники Учреждения стремятся к 

повышению своего профессионального уровня. 

3.1.4. Независимость: работники Учреждения в процессе осуществления 

деятельности не допускают предвзятости и зависимости от третьих лиц, которые могут 

нанести ущерб правам и законным интересам клиентов Учреждения, деловых партнеров 

Учреждения. 

3.1.5. Добросовестность: работники Учреждения обязаны ответственно и 

уважительно относиться друг к другу, к клиентам Учреждения, деловым партнерам 

Учреждения. Учреждение обеспечивает все необходимые условия, позволяющие ее 

клиенту, а также Учреждению получать документы, необходимые для осуществления ими 

деятельности в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

3.1.6. Информационная открытость: Учреждение осуществляет раскрытие 

информации о своем правовом статусе, финансовом состоянии и т.п. в процессе 

осуществления деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3.1.7. Объективность и равноправие: Учреждение обеспечивает объективное и 

равное отношение ко всем клиентам Учреждения и деловым партнерам Учреждения. 

file:///E:/Ð¤Ð¡Ð�Ð�/2017/05/07_10882/Ð¤Ð�/Ð¤Ð�%20Ð¾Ñ�%2025.12.2008%20â��%20273-Ð¤Ð�.doc%23Par228
file:///E:/Ð¤Ð¡Ð�Ð�/2017/05/07_10882/Ð¤Ð�/Ð¤Ð�%20Ð¾Ñ�%2025.12.2008%20â��%20273-Ð¤Ð�.doc%23Par228
consultantplus://offline/ref=B5382B125F572205EB785D58FD0BDDC4EBA2C77B7300A4F853ABF6n7c8K


 

 
 

4. Основные правила служебного поведения 

работников Учреждения 

 

4.1. Работники Учреждения обязаны: 

4.1.1. Исполнять должностные обязанности добросовестно и на высоком 

профессиональном уровне в целях обеспечения эффективной работы Учреждения. 

4.1.2. Исходить из того, что признание, соблюдение и защита прав и свобод человека 

и гражданина определяют основной смысл и содержание деятельности Учреждения. 

4.1.3. Осуществлять свою деятельность в пределах полномочий Учреждения. 

4.1.4. Исключать действия, связанные с влиянием каких-либо личных, 

имущественных (финансовых) и иных интересов, препятствующих добросовестному 

исполнению ими должностных обязанностей. 

4.1.5. Постоянно стремиться к обеспечению эффективного использования ресурсов, 

находящихся в распоряжении. 

4.1.6. Соблюдать правила делового поведения и общения, проявлять корректность, 

уважительность и внимательность в обращении друг с другом, с клиентами и деловыми 

партнерами. 

4.1.7. Проявлять терпимость и уважение к обычаям и традициям народов России и 

граждан иностранных государств, учитывать культурные и иные особенности различных 

этнических, социальных групп, конфессий, способствовать межнациональному и 

межконфессиональному согласию. 

4.1.8. Защищать и поддерживать человеческое достоинство граждан, учитывать их 

индивидуальность, интересы и социальные потребности на основе построения толерантных 

отношений с ними. 

4.1.9. Соблюдать права клиентов Учреждения, гарантировать им непосредственное 

участие в процессе принятия решений на основе предоставления полной информации, 

касающейся конкретного клиента в конкретной ситуации. 

4.1.10. Воздерживаться от поведения, которое могло бы вызвать сомнение в 

объективном исполнении должностных обязанностей работника Учреждения, а также не 

допускать конфликтных ситуаций, способных дискредитировать их деятельность и 

способных нанести ущерб репутации Учреждения, а также от поведения (высказываний, 

жестов, действий), которое может быть воспринято окружающими как согласие принять 

взятку или как просьба о даче взятки. 

4.1.11. Не использовать должностное положение для оказания влияния на 

деятельность государственных органов и органов местного самоуправления, организаций, 

должностных лиц, государственных и муниципальных служащих при решении вопросов 

личного характера. 

4.1.12. Соблюдать установленные правила публичных выступлений и 

предоставления служебной информации, воздерживаться от необоснованной публичной 

критики в адрес друг друга, публичных обсуждений действий друг друга, наносящих ущерб 

и подрывающих репутацию друг друга, Учреждения, а также деловых партнеров 

Учреждения. 

4.1.13. Уважительно относиться к деятельности представителей средств массовой 

информации по информированию общества о работе Учреждения, а также оказывать 

содействие в получении достоверной информации в установленном порядке. 

4.1.14. Нести персональную ответственность за результаты своей деятельности. 

4.1.15. Работники Учреждения призваны способствовать своим служебным 

поведением установлению в коллективе деловых взаимоотношений и конструктивного 

сотрудничества друг с другом. 

4.1.16. Внешний вид работника Учреждения при исполнении им должностных 

обязанностей, в зависимости от условий работы и формата служебного мероприятия, 



 

 
должен выражать уважение к клиентам Учреждения, деловым партнерам Учреждения, 

соответствовать общепринятому деловому (или корпоративному) стилю. Критериями 

делового стиля являются официальность, сдержанность, традиционность, аккуратность. 

4.2. В служебном поведении работника Учреждения недопустимы: 

- любого вида высказывания и действия дискриминационного характера  

по признакам пола, возраста, расы, национальности, языка, гражданства, социального, 

имущественного или семейного положения, политических или религиозных предпочтений; 

- грубости, проявления пренебрежительного тона, заносчивость, предвзятые 

замечания, предъявление неправомерных, незаслуженных обвинений, угрозы, 

оскорбительные выражения или реплики, действия, препятствующие нормальному 

общению или провоцирующие противоправное поведение. 

4.3. Работник Учреждения, наделенный организационно-распорядительными 

полномочиями, также обязан: 

- принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов; 

- принимать меры по предупреждению и пресечению коррупции; 

- своим личным поведением подавать пример честности, беспристрастности и 

справедливости. 

 

5. Требования к антикоррупционному поведению работников Учреждения 

 

5.1. Работник Учреждения при исполнении им должностных обязанностей не вправе 

допускать личную заинтересованность, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов. 

5.2. В установленных законодательством Российской Федерации случаях работник 

Учреждения обязан представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера. 

5.3. Работнику Учреждения в случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации, запрещается получать в связи с исполнением должностных 

обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное 

вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и 

иные вознаграждения). В указанных случаях подарки, полученные работником 

Учреждения в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и с 

другими официальными мероприятиями, признаются собственностью Учреждения и 

передаются работником по акту в Учреждение в порядке, предусмотренном нормативным 

актом Учреждения. 

 

6. Обращение со служебной информацией 

 

6.1. Работник Учреждения обязан принимать соответствующие меры по 

обеспечению конфиденциальности информации, ставшей известной ему в связи с 

исполнением им должностных обязанностей, за несанкционированное разглашение 

которой он несет ответственность в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

6.2. Работник Учреждения вправе обрабатывать и передавать служебную 

информацию при соблюдении действующих в Учреждении норм и требований, принятых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

 

 





 

 
или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные 

мероприятия.  

4.5. Учреждение принимает на себя обязательство оказывать поддержку в выявлении и 

расследовании правоохранительными органами фактов коррупции, принимать 

необходимые меры по сохранению и передаче в правоохранительные органы документов и 

информации, содержащей данные о коррупционных правонарушениях.  

 

5. ОБЯЗАННОСТИ РАБОТОДАТЕЛЯ 

5.1. Разрабатывать и осуществлять мероприятия, направленные на предупреждение 

правонарушений, выявление причин и условий, способствующих их совершению.  

5.2. Координировать деятельность работников с правоохранительными и 

контролирующими органами, привлекать общественность к работе по проведению 

профилактических мероприятий по предупреждению и пресечению коррупционных 

правонарушений.  

5.3. Рассматривать жалобы и заявления граждан по вопросам, касающимся о подготовке 

или совершении коррупционного правонарушения, обобщать и анализировать 

поступающую информацию.  

5.4. Воздерживаться от каких-либо санкций в отношении своих работников, сообщивших в 

правоохранительные органы, о ставшей им известной в ходе выполнения трудовых 

обязанностей информации о подготовке или совершении коррупционного 

правонарушения.  

 

6. ОБЯЗАННОСТИ РАБОТНИКОВ 

6.1. Работник обязан уведомлять работодателя, органы прокуратуры или другие 

государственные органы в письменной форме в течение 3-х рабочих дней: - о фактах 

обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционного 

правонарушения (Приложение № 1); - о фактах совершения другими работниками 

учреждения коррупционных правонарушений (Приложение № 2).  

6.2. Уведомление работника подлежит обязательной регистрации в журнале регистрации 

уведомлений о фактах совершения коррупционных правонарушений (Приложение № 3). 

6.3. Организация проверки сведений по изложенным в п. 6.1. настоящего положения фактам 

возложена на ответственного за профилактику коррупционных правонарушений -  

заведующего отделом- Качура А.Л..  

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ 

7.1. Работники Учреждения несут персональную ответственность:  

- за совершение правонарушений коррупционного характера;  

- за сокрытие ставших известными фактах о преступлениях коррупционного характера, не 

информирование о них руководство Учреждения и правоохранительные органы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 1 

к Положению о сотрудничестве  

с правоохранительными органами 

 

Директору МБУК КДЦ “Назарьевский” 

_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. работника) 

___________________________________________________________________________ 

(занимаемая должность)  

УВЕДОМЛЕНИЕ 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" 

 

Я, _____________________________________________________________________, 

                                                                          (Ф.И.О.)  

настоящим уведомляю об обращении ко мне "____" ____________ 20___ г. 

Гражданина(ки) __________________________________________________________ 

                                                                                      (Ф.И.О.)  

в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

     (перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным правонарушениям)  

 

Настоящим подтверждаю, что мною ______________________________________  

                                                                                            (Ф.И.О.)  

обязанность об уведомлении органов прокуратуры или других государственных органов 

выполнена в полном объеме.  

________________________                     ___________________________________       

                  (дата)                                                                   (подпись)  

 

 

Уведомление зарегистрировано  

в журнале регистрации "___" _______________ 20 ____ №____________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 2  

к Положению о сотрудничестве  

с правоохранительными органами  

 

Директору МБУК КДЦ “Назарьевский” 

_____________________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. работника) 

_____________________________________________________________________________ 

(занимаемая должность)  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции" 

 

Я, ____________________________________________________________________, 

                                                                       (Ф.И.О.)  

настоящим уведомляю о фактах совершения "____" ____________ 20____ г. работником 

МБУК КДЦ “Назарьевский” 

______________________________________________________________________,  

                                (Ф.И.О. работника, занимаемая должность) 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

коррупционных правонарушений, а именно: 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

                 (перечислить, в чем выражаются коррупционные правонарушения)  

 

 

Настоящим подтверждаю, что мною ____________________________________  

                                                                                          (Ф.И.О.)  

обязанность об уведомлении органов прокуратуры или других государственных органов 

выполнена в полном объеме.  

________________________                            _________________________________  

(дата)                                                                                       (подпись)  

 

 

 

Уведомление зарегистрировано  

в журнале регистрации "___" _______________ 20 ____ № _________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение № 3  

к Положению о сотрудничестве  

с правоохранительными органами  

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

Культурно-досуговый центр «Назарьевский» 

(наименование учреждения) 
 

 

 

 

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ  

О ФАКТАХ СОВЕРШЕНИЯ 

КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ 
 

 

 

 

Журнал начат: «___»________20___ Журнал окончен: «___»________20___  

 

 

 

 

 

Лицо, ответственное за ведение журнала: ____________________________ 

 

 

 
 

№ 

п/п 

Дата, время 

регистрации 

уведомления 

ФИО, 

должность, 

подавшего 

уведомление 

Краткое 

содержание 

уведомления 

ФИО, 

регистрирующего 

уведомление 

ФИО, 

регистрирующего 

уведомление 

Подпись, 

подавшего 

уведомление 

 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

       

       

       

       

       





 

 
операций устанавливается путем проверки их соответствия действующему 

законодательству.  

2.5. При выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно 

информировать директора Учреждения, а также принять соответствующие меры по 

недопущению составления неофициальной отчетности и использования поддельных 

документов. 

 3. Заключительная часть 

3.1. Изменения и дополнения к Положению о мерах недопущения составления 

неофициальной отчетности и использования в Учреждении.  

3.2. Срок действия данного Положения не ограничен.  

3.3. Настоящее Положение может быть отменено только решением директора 

учреждения.  

3.4. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения и действует 

бессрочно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

7. Декларация, а также мотивированное заключение и иные материалы 

(при наличии) в течение 14 рабочих дней со дня поступления декларации 

представляются руководителю организации.  

8. Мотивированное заключение по результатам рассмотрения 

декларации носит для руководителя организации рекомендательный характер.  

9. В случае наличия в декларации признаков конфликта интересов, а 

также в случае указания в мотивированном заключении на необходимость 

урегулирования конфликта интересов, декларация, мотивированное 

заключение, а также иные материалы (при наличии) в течение 14 рабочих дней 

направляются в комиссию по урегулированию конфликта интересов 

организации.  

10. Окончательное решение о наличии, отсутствии, способе 

предотвращения или урегулирования конфликта интересов принимает 

руководитель организации.  

11. В случае поступления от работника декларации с положительным 

ответом на любой из вопросов, указанных в ней, руководитель организации не 

позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения по декларации направляет 

копии декларации, мотивированного заключения и иные материалы (при 

наличии) в кадровую службу администрации Одинцовского городского округа  

Московской области.  

12. Подлинники декларации, мотивированное заключение и иные 

материалы (при наличии) хранятся организацией в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об архивном деле. 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 
−  содействовать урегулированию возникшего конфликта интересов.  

3.2. Работник Учреждения при выполнении своих должностных обязанностей не 

должен использовать возможности Учреждения или допускать их использование в иных 

целях, помимо предусмотренных учредительными документами Учреждения.  

 

 

4. Порядок раскрытия конфликта интересов работником Учреждения 

 

  4.1. Ответственным за прием уведомлений о возникающих (имеющихся) конфликтах 

интересов является структурное подразделение или должностное лицо, ответственное за 

противодействие коррупции в Учреждении. 

 

5. Механизм предотвращения и урегулирования конфликта интересов в 

Учреждении 

 

5.1. Работники Учреждения обязаны принимать меры по предотвращению ситуации 

и обстоятельств, которые приводят или могут привести к возникновению конфликта 

интересов, руководствуясь требованиями законодательства.  

5.2. Конфликт интересов в Учреждении может быть урегулирован следующими 

способами:  

− ограничение доступа работника Учреждения к конкретной информации, которая 

может затрагивать его личные интересы;  

− добровольный отказ работника Учреждения или его отстранение (постоянное или 

временное) от участия в обсуждении и процессе принятия решений по вопросам, 

которые находятся или могут оказаться под влиянием конфликта интересов;  

− пересмотр и изменение функциональных обязанностей работника Учреждения;  

− перевод работника Учреждения на должность, предусматривающую выполнение 

функциональных обязанностей, исключающих конфликт интересов, в соответствии 

с Трудовым кодексом Российской Федерации;  

− отказ работника Учреждения  от своего личного интереса, порождающего конфликт 

с интересами Учреждения; 

− иные способы урегулирования конфликта интересов. 

5.3. При принятии решения о выборе конкретного способа урегулирования  

конфликта интересов учитывается степень личного интереса работника Учреждения, 

вероятность того, что его личный интерес будет реализован в ущерб интересам 

Учреждения.  

 

6. Порядок уведомления работодателя о конфликте интересов 

 

6.1. Работник Учреждения обязан уведомить работодателя о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, 

когда ему стало об этом известно, по форме, указанной в приложении 1 к настоящему 

Положению. 

6.2. В случае если работник Учреждения находится не при исполнении трудовых 

обязанностей  или вне пределов места работы, он обязан уведомить работодателя любым 

доступным средством связи не позднее одного рабочего дня, следующего за днем 

обращения в целях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений, 

а по прибытии к месту работы - оформить письменное уведомление. 

6.3. Работник Учреждения, не выполнивший обязанность по уведомлению 

работодателя о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

file:///C:/Users/SokolovaAA/Desktop/Типовые%20акты%20для%20ГУ%20готовые/5%20Положение%20о%20порядке%20уведомления%20работодателя%20о%20фактах%20склонения%20к%20коррупции.docx%23P153


 

 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит 

привлечению к ответственности в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации. 

6.4. Уведомление работника Учреждения подлежит обязательной регистрации. 

Прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений осуществляет лицо, ответственное 

за работу по профилактике коррупционных правонарушений – заведующий отделом Качур 

А.Л. 

6.5. Регистрация представленного уведомления производится в Журнале 

регистрации уведомлений о возникновении у работников Учреждения личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов (далее - Журнал регистрации) по форме согласно 

приложению 2 к настоящему Положению. 

Журнал регистрации оформляется и ведется в МБУК КДЦ «НАЗАРЬЕВСКИЙ», 

хранится в месте, защищенном от несанкционированного доступа. 

Ведение и хранение журнала регистрации, а также регистрация уведомлений 

осуществляется уполномоченным лицом, ответственным за работу по профилактике 

коррупционных правонарушений в Учреждении. 

Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен. Исправленные записи 

заверяются лицом, ответственным за ведение и хранение журнала регистрации. 

6.6. Зарегистрированное уведомление в день его получения передается 

руководителю Учреждения.  

Руководитель Учреждения рассматривает уведомление в течение 5 рабочих дней, а 

по итогам рассмотрения принимает меры по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов. 

 

 

  



 

 
Приложение 1 

к Положению по порядку предотвращения  

и урегулирования конфликта интересов учреждения 

 

 _____________________________________  
        (наименование должности  руководителя Учреждения) 

_____________________________________ 
  (ФИО) 

от ___________________________________ 

_____________________________________ 
     (ФИО, должность, контактный телефон) 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности  

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит 

 или может привести к конфликту интересов 

 

Уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов (нужное подчеркнуть).  

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной 

заинтересованности:_________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

Обязанности в соответствии с трудовым договором, на исполнение которых 

влияет или может повлиять личная 

заинтересованность:_________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

Лицо, направившее 

сообщение   __________________________________«__»_________20__ г.  
(подпись) (расшифровка подписи)  

Лицо, принявшее  

сообщение   __________________________________«__»_________20__ г. 
(подпись) (расшифровка подписи)  

Регистрационный номер _____________________ 



 

 
Приложение 2 

к Положению по порядку предотвращения  

и урегулирования конфликта интересов учреждения 

 

 

 

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ УВЕДОМЛЕНИЙ 

о возникновении личной заинтересованности  

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит 

 или может привести к конфликту интересов 

 

 
№ 

п/п 

Да

та 

рег

ист

ра

ци

и 

Регист

ра-

ционн

ый 

номер 

Содержан

ие 

заинтерес

ованности 

Действие, в 

совершени

и которого 

имеется 

заинтересо

ванность 

лица 

ФИО, 

должнос

ть лица, 

направи

вшего 

уведомл

ение 

ФИО, 

должнос

ть лица, 

принявш

его 

уведомл

ение 

Подпись 

лица, 

направившего 

уведомление 

Подпись 

лица, 

принявшего 

уведомление 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.         

2.         

3.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	D:\2024\00Коррупция\Новая папка\05 - Антикоррупционные стандарты МБУК КДЦ НАЗАРЬЕВСКИЙ.docx
	I. Общие положения
	II. Должностные лица учреждения, ответственные за внедрение
	III. Принципы Антикоррупционных стандартов
	IV. Мероприятия, направленные на предупреждение коррупции
	V. Антикоррупционные стандарты поведения
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3

	D:\2024\00Коррупция\Новая папка\07 - Приказ 18 Об утверждении положений.docx
	1. Общие положения
	2. Основные понятия
	3. Основные принципы профессиональной этики
	4. Основные правила служебного поведения
	5. Требования к антикоррупционному поведению работников Учреждения
	6. Обращение со служебной информацией

	H:\03-�EB-2024\212845.JPG
	H:\03-�EB-2024\212915.JPG
	H:\03-�EB-2024\212932.JPG
	H:\03-�EB-2024\212948.JPG
	H:\03-�EB-2024\213005.JPG

